i IMAC
Instituto Municipal de
Arte y Cultura

Instituto Municipal De Arte Y Cultura de Tijuana (IMAC) (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (b}

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado
(d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)
al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+bd+b5+b6+bT)
b1) Proteccion Ambiental
b?2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+cb+cT+cd+c9)
c1) Asuntos Econoémicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+al+ad+a5+ab+ai+as)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gabiemo
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
bd) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

C. Desarrollo Econdémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+c6+c7+c8+¢9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
cb) Transporte
¢6) Comunicaciones

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

I1l. Total de Egresos (lll =1 +1I)

35,490,131
0

35,490,131

35,490,131

=1

35,490,134

1,026,639
0

1,026,639

1,026,639

1,026,639

36,516,770

cooooo

36,516,770
0
0

0
36,516,770
0
0
0

CoocoooD oo O OO0 O00COC o OO

coococooo coc o oo

co o oo

36,516,770

15,683,431
0

15,683,431

15,683,431

15,683,431

15,308,371
0

15,308,371

15,308,371

15,308,371

20,833,338

cCooo oo

20,833,338
0
0
0
20,833,338
0
0
0

OO0 o0O0 OO0 O OO0 OO0OO0OCOoOoOoo

coocoococoo coocoo

oo o oo

20,833,338

J
C. JESUS EMMANUECNILLALBA LEON
DIRECYOR DE IMAC

Y FINANZAS DE IMAC




