

Instituto Municipal De Arte Y Cultura de Tijuana (IMAC) (a)
 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
 Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 (b)
 (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	35,490,131	1,026,639	36,516,770	15,683,431	15,308,371	20,833,338
a1) Legislación	0	0	0	0	0	0
a2) Justicia			0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	35,490,131	1,026,639	36,516,770	15,683,431	15,308,371	20,833,338
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0	0	0	0
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	35,490,131	1,026,639	36,516,770	15,683,431	15,308,371	20,833,338
b5) Educación			0	0	0	0
b6) Protección Social			0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales			0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0	0	0	0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)	0	0	0	0	0	0
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación			0	0	0	0
a2) Justicia			0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno			0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores			0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios			0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	0	0	0	0	0	0
b1) Protección Ambiental			0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad			0	0	0	0
b3) Salud			0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales			0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General			0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía			0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción			0	0	0	0
c5) Transporte			0	0	0	0
c6) Comunicaciones			0	0	0	0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda			0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno			0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero			0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores			0	0	0	0
III. Total de Egresos (III = I + II)	35,490,131	1,026,639	36,516,770	15,683,431	15,308,371	20,833,338

C. JESÚS EMMANUEL VILLALBA LEÓN
 DIRECTOR DE IMAC

C. IVAN ELOY PONCE RUIZ
 SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
 Y FINANZAS DE IMAC